*CIII. oppida in deditio- nem accipit Gracchus.* XLIX. AB hoc prælio Gracchus duxit ad depopulandum (*g*) Celtiberiam legiones; &, quum ferret passim cuncta atque ageret, populique alii voluntate, alii metu jugum acciperent, centum tria oppida intra paucos dies in ditionem accepit: præda potitus ingenti est. Convertit inde agmen retro, unde venerat, ad Alcen, atque eam urbem obpugnare institit. Oppidani primum impetum hostium sustinuerunt: deinde, quum jam non armis modo, sed etiam operibus obpugnarentur, diffisi præsidio urbis, in arcam universi concesserunt. Postremo & inde, præmissis oratoribus, in ditionem se suaque omnia Romanis permiserunt. Magna inde

(*g*) *populandam Gron, Crev.*

præda facta est. Multi captivi nobiles in *U. s. 573.*  
potestatem venerunt; inter quos & Thurri <sup>a</sup> *C. 172.*  
filii duo & filia. Regulus hic earum gentium  
erat, longe potentissimus omnium Hispano-  
rum. Audita suorum clade, missis, qui fidem  
venienti in castra ad Gracchum peterent,  
venit. Et primum quæsivit ab eo, « ne sibi  
» liceret ac suis vivere? » quum prætor  
victurum respondisset; quæsivit iterum, « si  
» cum Romanis militare liceret? » id quo-  
que Gracco permittente, « sequar [inquit]  
» vos adversus veteres socios meos, quoniam  
» illos ad me propiunt suspicere. » Secutus  
est inde Romanos, fortique ac fidei opera  
multis locis rem Romanam adjuvit.

L. ERGAVIA inde, nobilis & potens civi-  
tas aliorum circa populorum cladibus ter-  
rita, portas aperuit Romanis. Eam deditio-  
nem oppidorum haud cum fide factam, qui-  
dam auctores sunt. E qua regione abduxisset  
legiones, exemplo inde rebellatum, magno-  
que eum postea prælio ad montem Chaunum  
(*h*) cum Celtiberis a prima luce ad sextam  
horam diei signis conlatis pugnasse; multos  
utrimque cecidisse: nec aliud magnopere,

(*h*) *Caunum Gron. Crev.*

*U. c. 573.* ne victos crederes , fecisse Romanos , nisi  
*a. C. 179.* quod postero die laceſſerint prælio manen-  
 tes intra vallum ; ſpolia per totum diem lege-  
 rint (*i*) ; tertio die prælio majore iterum  
 pugnatum ; & tum demum haud dubie victos  
 Celtiberos , caſtraque eorum capta & direpta  
 eſſe . Viginti duo millia hostium eo die eſſe  
 cæſa , plus trecentos captos : parem fere  
 equorum numerum ; & ſigna militaria ſeptua-  
 ginta duo . Inde debellatum , veramque pa-  
 cem , non fluxa , ut ante , fide , Celtiberos  
 feciffe . Eadem æſtate & L. Postumium in  
 Hispania ulteriore bis cum Vaccæis egregie  
 pugnaffe ſcribunt . Ad triginta & quinque  
 millia hostium (*k*) occidiffe , & caſtra ob-  
 pugnaffe . Propius vero eſt , ſerius in pro-  
 vinciam perveniffe , quam ut ea æſtate po-  
 tuerit res gerere .